
UCHWAŁA NR XII/120/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie nadania pośmiertnie wyróżnienia honorowego 
„Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz". 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.  
Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku z § 69 ust.1 pkt 2 i ust.2 Statutu Gminy 
Swarzędz, oraz uchwały nr LXII/560/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 26 sierpnia 
2014r. w sprawie Regulaminu wyróżnień honorowych Gminy Swarzędz (Dz.Urz.Woj.Wielk. 
z dnia 1 października 2014r., poz. 5035), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co następuje: 

  

§ 1.  

Nadaje się pośmiertnie wyróżnienie honorowe „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz”: 

Panu WITOLDOWI GROMADZKIEMU. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BCD1CC-9F54-4604-978A-F0AE9E7799F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. 
Nadawany jest osobom fizycznym, prawnym oraz organizacjom gospodarczym, społecznym, 
zawodowym, naukowym i kulturalnym, jako zaszczytne wyróżnienie za zasługi oddane dla 
Gminy we wszystkich dziedzinach społecznych, gospodarczych, naukowych lub kulturalno-
oświatowych. 

Regulamin Wyróżnień Honorowych Gminy Swarzędz został przyjęty przez Radę Miejską 
w Swarzędzu uchwałą Nr LXII/560/2014 z dnia 26 sierpnia 2014 r. 

Do Rady Miejskiej w Swarzędzu w dniu 11 października 2024 r. wpłynął wniosek 
Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz i Przewodniczącej Rady Miejskiej w Swarzędzu 
o nadanie pośmiertnie tytułu Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz Panu Witoldowi 
Gromadzkiemu.  

Pan Witold Gromadzki był jednym z założycieli Fundacji Edukacji Społecznej "EKOS", 
pierwszym prezesem fundacji oraz dyrektorem niepaństwowego liceum, prowadzonego 
przez fundację. Uruchomione we wrześniu 1990 roku liceum było jedyną niepaństwową 
szkołą w historii Swarzędza i jedną z pierwszych w powojennej Wielkopolsce szkół 
nieprowadzonych przez państwo. Liceum to zdobyło ogromne uznanie z powodu wysokiego 
poziomu nauczania i autorskich koncepcji edukacyjnych. Także założone przez Fundację 
gimnazjum zaliczane było do wielkopolskiej czołówki pod względem wyników osiąganych 
przez uczniów na egzaminach zewnętrznych. Przez wiele lat Pan Gromadzki współpracował 
ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Specjalnej Troski im. Leszka Grajka poprzez organizowane 
akcje charytatywne i coroczne parasportowe imprezy integracyjne, w których uczestniczyli 
podopieczni Stowarzyszenia i uczniowie liceum. Zainicjowany m.in. przez Pana 
Gromadzkiego konkurs "Złota Żaba" cieszy się od 30 lat ogromnym powodzeniem wśród 
wielu uczniów. Pan Witold Gromadzki pełnił rolę społecznego eksperta w dziedzinie oświaty 
w komisji sejmowej oraz Ministerstwie Edukacji Narodowej. Szeroka aktywność edukacyjna i 
społeczna Pana Witolda Gromadzkiego na rzecz naszych mieszkańców znacząco 
przyczyniła się do rozwoju Gminy Swarzędz.  

Wniosek został rozpatrzony przez Zespół Opiniujący w składzie Burmistrz Miasta i Gminy 
Swarzędz, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Swarzędzu, Zastępcy Przewodniczącego 
Rady, Przewodniczący stałych komisji Rady i Przewodniczący Klubów. 

Zespół opiniujący po przeanalizowaniu uzasadnienia wniosku zaopiniował jednogłośnie 
o nadanie pośmiertnie Panu Witoldowi Gromadzkiemu wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Swarzędz” oraz upoważnił Przewodniczącą Rady do przedłożenia stosownego 
projektu uchwały. 

Ceremonia wręczenia wyróżnienia odbędzie się podczas Uroczystej Sesji Rady Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38BCD1CC-9F54-4604-978A-F0AE9E7799F1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/120/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-28T11:55:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




